

Ejendomsselskabet City Nord, Esbjerg A/S

Dokken 10
6700 Esbjerg
CVR-nr. 31262054

Årsrapport 01.05.2017 - 30.04.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.08.2018

Dirigent

Navn: Niels Stie Kaalund

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.04.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet City Nord, Esbjerg A/S
Dokken 10
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 31262054
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.05.2017 - 30.04.2018

Telefon: 76140111
Telefax: 76140114
Hjemmeside: www.pedersengruppen.dk
E-mail: post@pedersengruppen.dk

Bestyrelse

Niels Stie Kaalund, formand
Sanne Borregaard
Eddy Møller Christensen
Bjarne Pedersen

Direktion

Bjarne Pedersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet udvikler, udlejer og administrerer fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter har i 2017/18 bestået i udvikling og udlejning af ejendomme ved CITY NORD i Esbjerg.

Årets drift resulterede i et overskud, før skat, på 9,8 mio.kr. imod 7,3 mio.kr. i 2016/17. Årets resultat betragtes som tilfredsstillende og som forventet.

Selskabet er deltager i en renteswap til afdækning af renterisiko på realkreditlån. Ændringer i renteniveauet på de finansielle markeder har, i 2017/18, medført en positiv markedsværdiregulering på 3,3 mio.kr. efter skat. Værdireguleringen er ført direkte på egenkapitalen i selskabet.

Selskabets lejemål i ejendomme ved CITY NORD i Esbjerg har stort set været fuldt udlejet i 2017/18. Selskabet genererer et positivt cash flow til selskabet og Bjarne Pedersen Holding ApS-koncernen som helhed.

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat i 2018/19.

Selskabets egenkapital udgør 11,7 mio.kr., efter disponering af årets resultat, mod 8,5 mio.kr. pr. 30.04.2017.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for den enkelte ejendom på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening, samt fastsatte afkastkrav jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtalen i note 5, idet mængden af sammenlignelige handler i området er begrænset.

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, og årets værdiregulering indgår i resultatopgørelsen. Den foretagne måling har netto resulteret i en positiv værdiregulering i 2017/18 på 4,2 mio.kr., sammenlignet med en positiv regulering på 3,4 mio.kr. i 2016/17.

Investeringsejendommene er samlet værdiansat til 172,4 mio.kr. pr. 30.04.2018. Det anvendte afkastkrav ved værdiansættelsen udgør 6,5%, hvilket er uændret i forhold til 30.04.2017.

Fastholdelse af anvendte afkastkrav skal ses i lyset af den generelle tilstand i priserne på ejendomsmarkedet. Det er fortsat ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen i lighed med tidligere år er forsigtig.

Ledelsesberetning

De beregnede afkastbaserede dagsværdier vurderes ifølge den anvendte regnskabspraksis efterfølgende individuelt, og der foretages nedskrivning på ejendomme, hvor markedsværdien vurderes lavere end den beregnede dagsværdi. Der er ikke foretaget nedskrivninger pr. 30.04.2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.452.337	10.799.143
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.300.000	1.700.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>0</u>	<u>1.564.829</u>
Driftsresultat		13.752.337	14.063.972
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(2.741.791)
Andre finansielle indtægter	3	1.754.972	1.931.705
Andre finansielle omkostninger		<u>(5.701.095)</u>	<u>(5.918.558)</u>
Resultat før skat		9.806.214	7.335.328
Skat af årets resultat	4	<u>(2.158.000)</u>	<u>(2.217.000)</u>
Årets resultat		<u>7.648.214</u>	<u>5.118.328</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		5.000.000	7.772.000
Overført resultat		<u>2.648.214</u>	<u>(2.653.672)</u>
		<u>7.648.214</u>	<u>5.118.328</u>

Balance pr. 30.04.2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Investeringsejendomme		<u>172.400.000</u>	<u>169.100.000</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>172.400.000</u>	<u>169.100.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	5.482.938
Andre tilgodehavender		<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>50.000</u>	<u>5.532.938</u>
Anlægsaktiver		<u>172.450.000</u>	<u>174.632.938</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		26.350.962	25.912.701
Periodeafgrænsningsposter		<u>44.181</u>	<u>55.077</u>
Tilgodehavender		<u>26.395.143</u>	<u>25.967.778</u>
Omsætningsaktiver		<u>26.395.143</u>	<u>25.967.778</u>
Aktiver		<u>198.845.143</u>	<u>200.600.716</u>

Balance pr. 30.04.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Overført overskud eller underskud		5.954.850	908
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>5.000.000</u>	<u>7.772.000</u>
Egenkapital		<u>11.654.850</u>	<u>8.472.908</u>
Udskudt skat		<u>33.217.000</u>	<u>30.127.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>33.217.000</u>	<u>30.127.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		107.906.633	110.557.376
Modtagne forudbetalinger fra kunder		298.361	291.737
Anden gæld		<u>32.737.563</u>	<u>36.865.249</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>140.942.557</u>	<u>147.714.362</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	8.197.961	8.949.192
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.327.255	1.908.366
Leverandører af varer og tjenesteydelser		425.223	238.933
Gæld til tilknyttede virksomheder		827.184	874.192
Anden gæld		<u>2.253.113</u>	<u>2.315.763</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.030.736</u>	<u>14.286.446</u>
Gældsforpligtelser		<u>153.973.293</u>	<u>162.000.808</u>
Passiver		<u>198.845.143</u>	<u>200.600.716</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleomkostninger	2		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	700.000	908	7.772.000	8.472.908
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.772.000)	(7.772.000)
Værdireguleringer	0	4.237.728	0	4.237.728
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(932.000)	0	(932.000)
Årets resultat	0	2.648.214	5.000.000	7.648.214
Egenkapital ultimo	700.000	5.954.850	5.000.000	11.654.850

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets generelle tilstand i priserne på ejendomsmarkedet. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i note 5.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>1.754.972</u>	<u>1.931.705</u>
	<u>1.754.972</u>	<u>1.931.705</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(740.000)
Ændring af udskudt skat	<u>2.158.000</u>	<u>2.957.000</u>
	<u>2.158.000</u>	<u>2.217.000</u>

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>55.965.488</u>
Kostpris ultimo	<u>55.965.488</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>(3.306.314)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(3.306.314)</u>
Dagsværdireguleringer primo	116.440.826
Årets dagsværdireguleringer	<u>3.300.000</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>119.740.826</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>172.400.000</u>

Selskabets ejendom er en butiksejendom på 6.568 m² beliggende i Esbjerg. Investeringen er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommen er 71,2% udlejet til flere lejere med længere resterende lejeperiode.

Afkastkravet udgør 6,5% pr. 30.04.2018 mod 6,5% pr. 30.04.2017. En forøgelse af afkast med 0,25%-point vil reducere dagsværdien med 6,7 mio.kr.

Ejendommen er værdiansat til 26.248 kr./m² .

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.		
6. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	9.410.000	50.000		
Afgange	(9.410.000)	0		
Kostpris ultimo	0	50.000		
Nedskrivninger primo	(3.927.062)	0		
Tilbageførsel ved afgang	3.927.062	0		
Nedskrivninger ultimo	0	0		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	50.000		
	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	3.353.479	3.994.668	107.906.633	95.127.592
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	298.361	0
Anden gæld	4.844.482	4.954.524	32.737.563	0
	8.197.961	8.949.192	140.942.557	95.127.592
			2017/18 kr.	2016/17 kr.
8. Eventualforpligtelser				
Kautions- og garantiforpligtelser			22.319.715	9.331.631
Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder			22.319.715	9.331.631

Selskabet hæfter for bankgæld i tilknyttet virksomhed.

Noter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 37.582 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswappen har en hovedstol på 120 mio.kr. og sikrer en fast rente mellem 4,45% - 5,28% indtil udløb mellem 31.03.2035 – 30.12.2038.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bjarne Pedersen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernselskaber for den samlede momsforpligtelse. Den samlede momsforpligtelse udgjorde 30.04.2018, 2.395.065 kr.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 172.400 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttet selskab er deponeret ejerpantebrev, nom. 20 mio. kr., i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 107.930 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttet selskab er deponeret ejerpantebrev, nom. 5 mio. kr. i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme udgør 74.715 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttet selskab er deponeret ejerpantebrev, nom. 5 mio.kr. i ejendom.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 64.470 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttet selskab er deponeret skadesløsbrev, nom. 5 mio.kr. i ejendom.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 33.215 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttet selskab er deponeret skadesløsbrev, nom. 25 mio.kr. i ejendom.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 64.470 t.kr.
